
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBERATIONS 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

Séance du 27 mai 2025 
 

Ordre n° 8 - DÉLIBÉRATION N° DC2025-05-094  
 

Approbation de l’offre de la Banque Populaire pour un emprunt  
de deux millions d’euros 

Date de convocation : 21 mai 2025 

L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-sept mai à dix-huit heures, les membres du Conseil de la 
Communauté de Communes « Vallée de l’Ubaye Serre-Ponçon » se sont réunis dans la salle 
de réunions de la maison de la vallée sous la présidence de Mme Elisabeth JACQUES, Présidente. 

Nombre de conseillers :  

En exercice : 26  
Présents : 19 
Absent(s) : 7  

- dont suppléé(s) : 2  
- dont représenté(s) : 4 

 Résultat du vote : 

Votants : 25  
- dont « pour » : 24 
- dont « contre » : 0 
- dont « abstentions » : 1 

PRESENTS :  
Mmes ALLEMANDI Florence, BANCILLON BOË Fabienne, BARDIN Régine, BLATTMANN Sabine, 
GARCIER Clarisse, GARCIER-RICHAUD Hélène, JACQUES Elisabeth, MATTERA Wendy, 
OKROGLIC Dominique, PIGNATEL Agnès et REYNAUD Sandra. 

MM. BARNEAUD Christophe (quitte la séance après le vote de la question n°5 et donne pouvoir à 
BANCILLON BOË Fabienne), BOUGUYON Yvan, CAPEL Denis, FORTOUL Jacques (quitte la 
séance après le vote de la question n°9 et donne pouvoir à BOUGUYON Yvan), GASTON Arnaud, 
MARTIN Jacques, MILLION-ROUSSEAU Daniel, ORTUNO Miguel, PELLOUX Jacques, REYNAUD 
Frédéric (quitte la séance après le vote de la question n°5 et donne pouvoir à REYNAUD Sandra), 
SIGNORET Jean-Christophe et TRON Jean-Michel. 

ABSENTS EXCUSES :  
Mmes DONNEAUD Chantal et OCCELLI Chloé (a donné pouvoir à PELLOUX Jacques). 

MM. FRANQUEBALME Jean-Pierre (a donné pouvoir à GASTON Arnaud), ISOARD Bernard 
(suppléé par SIGNORET Jean-Christophe) et OLIVERO Albert (suppléé par MARTIN Jacques).  

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Mme BARDIN Régine 
 

fi 
uliâYë 
SERRE-PONÇON 
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 

Communauté de communes Vallée de l'Ubaye Serre-Ponçon 
4 avenue des 3 Frères Arnaud - 04400 Barcelonnette 
Tél. : 04 92 81 28 23 - Mail : info@ccvusp.fr www.ccvusp.fr 



c.c. V.U.5.P. - Séance du 27 mai 2025 
Ordre n° 8 

Classification ACTES: 7.3 Emprunts 

DÉLIBÉRATION N°DC2025-05-94 

Objet : Approbation de l'offre de la Banque Populaire pour un emprunt de deux 
millions d'euros 

Le conseil communautaire, 

VU les articles L.2337-3 et L.5211-36 du Code général des collectivités territoriales ; 

VU l'article 2512-6 du Code de la commande publique ; 

VU sa délibération n°2024/172 en date du 3 décembre 2024 approuvant le protocole 
transactionnel à la suite des litiges opposant la CCVUSP aux  ; 

CONSIDERANT la nécessité de lisser le coût du rachat des biens de la station du Sauze prévu 
par ledit protocole transactionnel d'accord ; 

CONSIDERANT les offres remises par le Crédit Agricole, Caisse d'Épargne, Banque 
Populaire ; 

VU l'avis favorable de la commission des finances réunie le 20 mai 2025 ; 

Sur proposition de Mme Dominique OKROGLIC, vice-présidente en charge des finances, 
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents et représentés, Mme Clarisse 
GARCIER s'étant abstenue, 

• DÉCIDE de retenir l'offre de la Banque populaire dont les caractéristiques sont les 
suivantes: 

Prêteur BANQUE POPULAIRE AUVERGNE RHONE ALPES 

Emprunteur Communauté de communes Vallée de !'Ubaye Serre-Ponçon 

Objet Financement du rachat des biens de l'ancien délégataire du Sauze 

Montant du prêt 2 000 000 € 
Date de versement des 

En une seule fois et au plus tard le 15/06/2025 fonds 
Durée du prêt 20 ans 
Mode d'amortissement du 

Constant capital 
Périodicité des échéances Trimestriel 

Taux d'intérêt 
Taux Fixe : 3,65 % 
Base de Calcul des intérêts : 30/360 Jours 

Remboursement anticipé 
Possible à chaque échéance moyennant un préavis de trente (30) 

partiel ou total 
jours ainsi que le paiement d'une indemnité de remboursement 
anticipé actuarielle non plafonnée 

• AUTORISE la Présidente à signer tous documents nécessaires à la contractualisation 
et à l'exécution relatives à la présente décision. 

• RAPPELLE que les crédits nécessaires ont été inscrits au budget primitif 2025 du 
budget principal. 

Ainsi fait et délibéré en séance, les jour, mois et an que ci-dessus. 
Pour extrait certifié conforme, 
La Présidente, 
Mme Elisabeth JACQUES. 

La présente délibération pourra faire l'objet d'un recours contentieux pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois devant le 
tribunal administratif de Marseille 31, rue Jean-François LECA - 13002 MARSEILLE à compter de sa publication et de sa 
notification au Représentant de l'État dans le département. Le Tribunal Administratif de Marseille peut également être saisi de 
manière dématérialisée via l'application« Télérecours Citoyens" accessible depuis le site internet www.telerecours.fr. 


	PdG_DC2025-05-94.pdf
	Séance du 27 mai 2025
	Ordre n  8 - DÉLIBÉRATION N  DC2025-05-094
	Approbation de l’offre de la Banque Populaire pour un emprunt
	de deux millions d’euros





